
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР  

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 83 ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕВГЕНИИ ЖИГУЛЕНКО 

350088, г. Краснодар, ул. Сормовская, 187 тел. 8 (861) 236-09-65 

school83@kubannet.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

01.09.2023                    № 382 

 

О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки 

в виде обеспечения бесплатным двухразовым питанием учащихся 

с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, 

обучающихся по очной форме обучения, в школе. 

 

В соответствии с решением городской Думы Краснодара от 24.09.2013г. 

№53 п.11 «О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки в 

виде обеспечения бесплатным двухразовым питанием учащихся с 

ограниченными возможностями здоровья, обучающихся по очной форме 

обучения в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

муниципального образования город Краснодар», в целях реализации 

дополнительной меры социальной поддержки, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать с 01.09.2023 г. двухразовое бесплатное питание учащихся с 

ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, обучающихся 

по очной форме обучения с учетом фактической посещаемости учащимися 

общеобразовательного учреждения в соответствии с утвержденными 

нормами, принятыми решением городской Думы Краснодара от 

28.01.2010г. №69 п.5 при наличии заключения ПМПК (ОВЗ), дети-

инвалиды при наличии МСЭ и заявления родителей (список приложение 

№1)  

2. Назначить ответственными за сбор документов на питание учащихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)педагога-психолога 

Артемову А.О.  и со статусом детей-инвалидов - социального педагога 

Баландину Н.А. 

3. Классным руководителям довести до сведения учащихся и их родителей 

информацию о предоставлении льготного питания, производить 

ежедневный учет льготного питания, согласно утвержденному списку, и 

вести табель учета. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя    

директора по воспитательной работе Пивадзе А.В.  

 

Директор МАОУ СОШ № 83                                    Е.А. Муковская 

 

mailto:school83@kubannet.ru

		2023-09-12T14:48:38+0300
	Муковская Елена Анатольевна




